2. *Probus ad hunc consulatum ante imperium designatus.* Porro hic Probi consulatus non est juxta primam regulam, seu propter initium ejus imperii, quia, ut anno præcedenti, num. 4, ostendimus, ad eum antequam imperaret, designatus fuerat. Baronius, qui hujus anni consules in superiore annum retraxit, et Taciti .Emiliano collega consulatum in annum cclxxx distulit, hoc anno *Probum* et *Pater-*
nium II proficitur; cum tamen is consulatus anno

cclxxx gestus fuerit, consulatus saltem Paterni cum Probo Augusto III, qua de re infra.

3. *Aureliani imp. interitus.* — *Aureliani* imperatoris interitus a Baronio hoc anno recitatus, retrahendus ad initium anni cclxxx ubi de eo egimus; et satis liquet, *Aurelianum* ante præsentem consulatum occisum fuisse; cum *Probus* kalendis Januariis jam imperator fuerit, et ante eum *Tacitus* Rempubliam Romanam administravit. Quare Taciti initium male a Baronio hoc anno consignatum.

4. *S. Patrocli Passio.* — *S. Patroclus*, qui Tre-cis in Gallia martyrium fecit, non sub Aureliano imperatore, sed sub Aureliano præside occubuit; quanvis auctor anonymus, qui Vitam ejus a Surio relatum composuit, Aurelianum illum cum Aureliano imperatore confundat. Bollandus, tomo 2 Sanctorum mensis Januarii, aliam antiquiorem hujus sancti Vitam recitat, cujus initio dicitur: « Tempore illo sub Aureliano præside facta est Christianis tam valida tempestas persecutionis, etc. » In fine *Patroclus* dicitur decollatus *XII kal. Febr. die vi feria*. Feria sexta cum die XXI Januarii, regnante Aureliano, non concurrit, nisi anno cclxxi qui primus hujus imperatoris erat, quoque tempore Christiani favebat. Cum itaque Aurelianus ante adeptum imperium in Gallia fuerit, ut liquet ex Vopisco in Aureliano, cap. 7, ubi ait, cum Francos per totam Galliam irruentes afflixisset, et in Actis S. Alexandri pape, quæ extant tom. 1 Sanctorum mensis Maii, sermo sit de alio Aureliano utriusque militie comite, qui sub Trajano Christianos persecutus est, alibi que aliorum hujus nominis in dignitate constitutorum mentio etiam occurrat, incertum quo anno, quæve per-

secutione, *S. Patroclus* martyrii gloria coronatus fuerit.

5. *S. Charito saeculo sequenti floruit.* — Papebrocius V. C. in Notis ad Ephemerides Graeco-Mosens ad diem IV kalend. Septembris, quo *S. Charito* ibidem colitur, observat, Baronium in Romani Martyrologii amplificatione praeterisse *S. Charitonem*, sicque quod de eo hoc anno in Annalibus scripserat, correxisse, *Charitonem* nempe sub Aureliano fidem confessum, et diu ante hujus saeculi finem habuisse aedificatam lauram, et monachos in ea collectos, obiisseque circa annum trecentimum quartum. Animadvertit enim postea Baronius, quod iste sanctus gloriatur coram praeside se esse discipulum Theclae et Pauli, et deinde vidit nominari *Macarium* Hierosolymitanum episcopum, qui dedicavit ecclesiam a *Charitone* constructam: quod fieri non potuit, priusquam *Macarius* ordinaretur episcopus, ac ante annum trecentimum decimum sextum; cum jam in Palastina floreret Hilarion, monachorum in eadem, teste Hieronymo, omnium primus. Certe factetur Metaphrastes *Charitonis* Vita auctor, ad diem xxvii Septembris, nihil eorum quae narrat, se scriptum invenisse, sed solum per traditionem accepisse; ideoque non mirum, si in ea Vita falsa veris admisceantur, cum similes traditiones quoad loca, personas et tempora parum tute sint.